
BŘEZEN 2025 
Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

ZA ARCHITEKTUROU 
I ROZŠÍŘENOU REALITOU
pátek–neděle, 9.30–16.30, Památník T.  Bati
Vydejte se za mimořádnou architekturou a nově 
i za digitálním 3D modelem Baťových kapesních 
hodinek, který si můžete zobrazit v rozšířené 
realitě a odnést si jej z památníku ve svém 
chytrém telefonu domů. Komentované prohlídky 
probíhají v únoru každý pátek a o víkendech 
a začínají vždy v celou hodinu. Vstupenky jsou 
k dostání v Infopointu památníku nebo online.
www.pamatnikbata.eu

PLES PRINCEZEN
1. 3., 15.30–17.30
budova 15, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Květinové království je téma prvního letošního 
plesu pro děti ve věku 4 až 10 let.
www.ddmastra.cz

DNY FRANKOFONIE
1.–21. 3., Zlín
Festival kulturních, společenských, odborných 
a sportovních aktivit pro milovníky a znalce všeho 
francouzského. 
www.kulturazlin.cz

NEDĚLNÍ PROHLÍDKA VILY MANŽELŮ 
BAŤOVÝCH
2. 3., 12.00, vila Tomáše Bati
www.nadacetomasebati.cz

JARNÍ HOUBY
3. 3., 19.00, Zelenáčova šopa
Přednáška RNDr. Petra Švehláka o houbách 
s drobnou ochutnávkou.
www.sopa.cz, www.zlinskepodhoubi.cz

HUDBA BRIDGERTON PŘI SVÍČKÁCH
3. 3., 19.00
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
Zazní ty nejznámější melodie a písně z oblíbeného 
seriálu Bridgerton.
www.kc-zlin.cz

MDŽ – MUZIKANTKY, DÁMY, ŽENY
4. 3., 19.00, Zelenáčova šopa
Autorské písně Lucie Redlové a Beaty Bocek, 
navíc lidovky z Valašska, Slezska i Slovácka.
www.sopa.cz

PATAGONIE I – ARGENTINA
5. 3., 15.00
Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Cestovatelská přednáška s promítáním fotografií.
www.senior-point-zlin.cz

HLAS KONTRA BAS
6. 3., 19.00, zlínský zámek
Zazpívá Ridina Ahmedová v doprovodu 
Petra Tichého na kontrabas.
www.kulturazlin.cz

DERNIÉRA VÝSTAVY JULIA ZEYERA – 
HELENA TROJSKÁ S JIŘÍM LÁBUSEM
7. 3., 18.30, 2. podlaží budovy 14 – grafický 
kabinet, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přednáška Antická keramika vypráví příběh 
trojské války – Věra Klontza–Jaklová. 
Přednáška O životě a díle básníka Julia Zeyera – 
Lucie Tučková. Interpretace Zeyerovi básně 
Helena Trojská – účinkuje Jiří Lábus. S hudebním 
doprovodem. www.galeriezlin.cz

TARJA TURUNEN & MARKO HIETALA
7. 3., 20.00, sportovní hala DATART Zlín
Dva výrazné hlasy, dvě silné osobnosti světového 
metalu. www.pragokoncert.cz

AQUATLON ZLÍN 2025
8. 3., 8.00
Městské lázně Zlín a Stadion mládeže Zlín
Český pohár v aquatlonu. Zahajovací závod je 
otevřen také široké veřejnosti a dětským kate-
goriím. Skvělá příležitost vyzkoušet si populární 
kombinaci plavání a běhu.
www.cts.triatlon.cz, www.facebook.com/
titantrilife

I HUDBA MŮŽE POMOCI 
8. 3., 16.30, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
VII. ročník benefičního koncertu v rámci projektu 
Pomáháme onkologii.
www.pomahejteonkologii.cz

XVI. REPREZENTAČNÍ PLES ZLÍNSKA
8. 3., 19.00, Interhotel Zlín
Jedinečná událost pro milovníky luxusu, skvělého 
jídla a dobré zábavy. Večerem vás provedou 
Dana Morávková a Jan Čenský.
www.pleszlinska.cz

ZÁMECKÉ KO.KINO
11. 3., 19.00, zlínský zámek
Artové komunitní kino přináší další odhlasovaný 
snímek. www.kulturazlin.cz

GESTAPO. VELITELSKÝ SBOR TAJNÉ 
STÁTNÍ POLICIE V PROTEKTORÁTU
12. 3., 17.00
budova 15 – kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Beseda má na programu představení publikace 
s komplexním pohledem na problematiku 
velitelských pozic gestapa v protektorátu 
Čechy a Morava.
www.k�z.cz

ZA AMERICKÝM SNEM TOMÁŠE BATI: 
INSPIRATIVNÍ CESTY ZLÍNSKÉHO 
PRŮMYSLNÍKA
12. 3., 17.15, Infopoint Památníku Tomáše Bati
Na první přednášce ze čtyřdílného cyklu 
„O baťovském cestování“ se dozvíte o Baťově 
pobytu v USA, o návštěvách Indie a evropských 
zemí při budování obchodní sítě, ale také o jeho 
osudné poslední cestě v r. 1932. Vstup volný, do 
naplnění kapacity sálu. Doporučujeme rezervaci 
místa na webu. www.pamatnikbata.eu

SETKÁNÍ NA KOŽI: 
PŘÍBĚHY UMĚNÍ A LIDÍ
12. 3., 17.30, Zikmundova vila
Setkání s Michaelou Šetlíkovou, kurátorkou, 
spisovatelkou, historičkou, která propojila svůj 
život s uměním a kulturou jak v Česku, tak na 
mezinárodní scéně.  www.zikmundovavila.cz

DUO FRATELLI BILAN: 
VIBRAFON A HARFA
12. 3., 19.00, zlínský zámek
Meditační hudba, romantická preludia a autorské 
kusy soudobých skladatelů. www.kulturazlin.cz

THE BEST OF ADELE
12. 3., 20.00
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
Hudební zážitek plný hitů britské zpěvačky Adele 
v podání Adele Kristy Live band. www.kc-zlin.cz

MÍJEJÍCÍ PŮLNOC
13. 3., 19.00
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
Pod taktovkou Roberta Kružíka se představí 
houslový virtuos Daniel Matejča, reprezentant 
mladé generace české houslové školy.
www.filharmonie-zlin.cz

IVAN HLAS TRIO
13. 3.,19.00, Malá scéna Zlín – Komorní sál
Písničkář a hudebník Ivan Hlas vystoupí 
s koncertním programem, ve kterém bilancuje 
svoji dlouholetou kariéru zpěváka, kytaristy 
a skladatele. www.velryba.cz

ZLÍNSKÝ ŠKRPÁLEK
14. 3., 14.30
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
XVI. ročník regionální přehlídky mateřských škol. 
Doprovodnou akcí je výstava dětských kreseb 
a prací ve vestibulu. www.kc-zlin.cz

FARMÁŘSKÝ JARMARK POD KAŠTANY
15. 3., 9.00–13.00, tržiště Pod Kaštany
www.trzistepodkastany.cz

STARÝM VĚCEM NOVÝ ŽIVOT
16. 3., 8.00–13.00, tržiště Pod Kaštany
www.trzistepodkastany.cz

MALBA VOSKEM – ENKAUSTIKA
17. 3., 13.00–17.00
Family a Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Přijďte si vyzkoušet nenáročnou a zábavnou 
výtvarnou techniku. Přihlášky předem.
www.zlin.family.point.cz 
www.senior-point-zlin.cz

LINKIN PARK SYMPHONY TRIBUTE BY 
RAINDROPS
19. 3., 19.00
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
Jedinečné představení, které spojuje prvky 
new metalu, rapu a elektronické hudby.
www.kc-zlin.cz

PTAČÍ SVĚT OČIMA FOTOGRAFA
19. 3., 19.00, Velkokavárna Gulliver
Uvedení nové knihy ptačích fotografií ornitologa 
a cestovatele Tomáše Grima.
www.gulliverzlin.cz

LITERÁRNÍ JARO 2025
19. 3. – 29. 5., Krajská knihovna 
Františka Bartoše, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
XVI. ročník festivalu autorských čtení, modero-
vaných besed se spisovateli, představení právě 
vydaných knih. Letos s mottem Na stopě 
příběhům. www.k�z.cz

VEČERNÍ ČAJ VE VILE MANŽELŮ 
BAŤOVÝCH: PĚŠKY NAPŘÍČ VENEZUELOU
20. 3., 17.00, vila Tomáše Bati
Přednáška s cestovatelem Janem Rendlem.
www.nadacetomasebati.cz

ÚSKALÍ A NÁSTRAHY ČESKÝCH VOLEB
20. 3., 18.00, zlínský zámek
Debata s Tomášem Lebedou, ředitelem Odboru 
vnitřní politiky Kanceláře prezidenta republiky 
a politologem se specializací na volební systémy.
www.kulturazlin.cz

POCTA HANĚ HEGEROVÉ – V PODÁNÍ 
ZPĚVAČKY DANY CHYTILOVÉ
20. 3., 19.00, Městské divadlo Zlín – Dílna
Písně královny českého šansonu v doprovodu 
pianisty Radima Linharta. 
www.divadlozlin.cz

FASHION EVENT DOTEK 2025
22. 3., 10.00, 75. budova továrního areálu
XIII. ročník studentského festivalu módy 
a designu. Edukativní workshopy, módní show, 
dobročinná aukce a afterparty. 
www.fashioneventdotek.cz

HARFIČKOVÁ POHÁDKA PRO DĚTI 
S MUSICOU ANGELICA ZLÍN
22. 3., 15.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT 
www.14-15.cz

POHÁDKOVÝ KARNEVAL V DIVADLE
23. 3., 14.30, Městské divadlo Zlín
Zábavné odpoledne pro děti. 
www.divadlozlin.cz

SKRZ PRSTY  2025
26. 3., 14.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
XII. ročník festivalu otevírá diskuzi s podtitulem 
Konec? Festival nabídne přednášky, diskuse, 
workshopy a prostor pro sdílení různých pohledů 
na věc. www.skrzprsty.cz

WORKSHOP KE KRAJINĚ
26. 3., 16.00–17.30, 2. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
První workshop pro rodiče i děti k výstavě 
Loukou, polem, krajinou. Zábavné úkoly i tvořivé 
aktivity. www.galeriezlin.cz

STOPEM (SKORO AŽ) DO NEPÁLU!
27. 3., 18.00, Kavárna Továrna
Cestovatelská přednáška. 
www.kavarnatovarna.cz

ANNA KARENINA
28. 3., 19.00, Malá scéna Zlín
Světově proslulý román Lva Nikolajeviče Tolstého 
v dramatizaci a režii Ivety Duškové. 
www.divadlokampa.cz

LATINO TANČÍRNA SE SALSOU ZLÍN
28. 3., 21.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
www.14-15.cz

EVA!
29. 3., 19.00, Městské divadlo Zlín – Dílna
Hudební představení o životě pěvecké legendy 
Evy Pilarové v podání manželů Králových.
www.divadlozlin.cz

TRADIČNÍ LIDOVÁ POUŤ V LOUKÁCH
30. 3., 8.00–18.00
náves v místní části Zlín–Louky
Program pro celou rodinu, kolotoče, stánkový 
prodej, kejklíři. www.poutvloukach.cz

ANTONÍN BEČVÁŘ – ASTRONOM, 
KTERÝ MILOVAL MRAKY
31. 3., 19.00, Hvězdárna Zlín
Přednáška Ing. Vratislava Zíky o astronomovi 
a meteorologovi Antonínu Bečvářovi.
www.zas.cz

VÝSTAVY

NOVÁ EXPOZICE + – ZLÍN
Stálá expozice
2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Více než 300 originálních exponátů z galerijních 
sbírek v sekcích výtvarné umění, architektura 
a design. Využijte mobilní aplikaci s rozšířenou 
realitou, která vám umožní zažít díla jiným úhlem 
pohledu. Komentovaná prohlídka s kurátorkou 
18. 3. v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

MARTIN ČADA – SVĚŘENO SVĚTLU
do 25. 5., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV 
INSTITUT
Tvorba malíře Martina Čady se rozpíná do stran 
řady formálních i významových point. Společné 
je jim soustředěné uchopení výchozího motivu, 
ať už fragmentů všednodennosti, přírody nebo 
lidských figur odkazujících k bibli a antické 
mytologii. www.galeriezlin.cz

MORAVA NA STARÝCH MAPÁCH
do 31. 12., Muzeum map Zlín, ul. Vodní 1972
Výstava desítek 200 až 400 let starých originálů 
map Moravy. www.muzeummp.cz

LOUKOU, POLEM, KRAJINOU: 
KRAJINOMALBA ZE SBÍREK 
GOČÁROVY GALERIE V PARDUBICÍCH
5. 3. – 25. 5.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představuje díla krajinářů období 
romantismu. Nechybí autoři 2. poloviny
20. století a díla představitelů současné výtvarné 
generace. Vernisáž 4. 3. v 17 hodin.
www. galeriezlin.cz

BARVY MÉHO SVĚTA
6.–20. 3.
5. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Panelová výstavka obrázků Terezky Münsterové, 
malé malířky s Downovým syndromem. Vernisáž 
výstavy proběhne 6. 3. v 16.30 hodin s vystou-
pením muzikoterapeutického souboru Lazovínek. 
www.muzeum-zlin.cz

MEZINÁRODNÍ BIENÁLE VÝTVARNÉHO 
UMĚNÍ ZLÍN 
7.– 30. 3.
Galerie Václava Chada – zlínský zámek
Vernisáž výstavy se koná 6. 3. v 17.30 hodin.
www.zlinskyzamek.cz

TEHDY A TEĎ
14. 3. – 21. 9.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava zachycující jedinečným způsobem 
proměny světa za sedm desetiletí na srovnáva-
cích fotografiích z africké cesty inženýrů 
Hanzelky a Zikmunda v roce 1947 a z cesty 
Tomáše Vaňourka a Expedice Z101 z roku 2021. 
Vernisáž 13. 3. v 17 hodin. www.muzeum-zlin.cz

VAJÍČKO MALOVANÉ, Z LÁSKY 
DAROVANÉ
25. 3. – 4. 5.
5. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Panelová výstava představí největší křesťanské 
svátky z pohledu lidové tradice zaznamenané 
národopiscem, jazykovědcem a pedagogem 
Františkem Bartošem. www.muzeum-zlin.cz

SVATOPLUK SLOVENČÍK 
– UMĚLEC A JEHO DIVADLO
26. 3. – 6. 7., 2. podlaží budovy 14 – grafický 
kabinet, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava se soustředí na umělcův méně známý 
okruh inspirací, který představuje divadlo. 
Její těžiště spočívá v sádrových plastikách 
nabývajících podoby divadelní scény.
Vernisáž proběhne 25. 3. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

20 LET ELEKTROWINU – RECYKLUJEME 
PRO BUDOUCNOST
28. 3. – 9. 4., náměstí Míru
Putovní výstava se koná u příležitosti 20. výročí 
založení společnosti ELEKTROWIN a.s. Bude 
zaměřena na historii domácích spotřebičů, 
dosažené výsledky a přínos naší společnosti 
v oblasti ochrany životního prostředí, recyklace 
a udržitelného rozvoje. Vernisáž se koná 28. 3. 
v 10 hodin. www.elektrowin.cz

PREHLED KULTURNÍCH AKCÍ



BŘEZEN 2025 
Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

ZA ARCHITEKTUROU 
I ROZŠÍŘENOU REALITOU
pátek–neděle, 9.30–16.30, Památník T.  Bati
Vydejte se za mimořádnou architekturou a nově 
i za digitálním 3D modelem Baťových kapesních 
hodinek, který si můžete zobrazit v rozšířené 
realitě a odnést si jej z památníku ve svém 
chytrém telefonu domů. Komentované prohlídky 
probíhají v únoru každý pátek a o víkendech 
a začínají vždy v celou hodinu. Vstupenky jsou 
k dostání v Infopointu památníku nebo online.
www.pamatnikbata.eu

PLES PRINCEZEN
1. 3., 15.30–17.30
budova 15, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Květinové království je téma prvního letošního 
plesu pro děti ve věku 4 až 10 let.
www.ddmastra.cz

DNY FRANKOFONIE
1.–21. 3., Zlín
Festival kulturních, společenských, odborných 
a sportovních aktivit pro milovníky a znalce všeho 
francouzského. 
www.kulturazlin.cz

NEDĚLNÍ PROHLÍDKA VILY MANŽELŮ 
BAŤOVÝCH
2. 3., 12.00, vila Tomáše Bati
www.nadacetomasebati.cz

JARNÍ HOUBY
3. 3., 19.00, Zelenáčova šopa
Přednáška RNDr. Petra Švehláka o houbách 
s drobnou ochutnávkou.
www.sopa.cz, www.zlinskepodhoubi.cz

HUDBA BRIDGERTON PŘI SVÍČKÁCH
3. 3., 19.00
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
Zazní ty nejznámější melodie a písně z oblíbeného 
seriálu Bridgerton.
www.kc-zlin.cz

MDŽ – MUZIKANTKY, DÁMY, ŽENY
4. 3., 19.00, Zelenáčova šopa
Autorské písně Lucie Redlové a Beaty Bocek, 
navíc lidovky z Valašska, Slezska i Slovácka.
www.sopa.cz

PATAGONIE I – ARGENTINA
5. 3., 15.00
Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Cestovatelská přednáška s promítáním fotografií.
www.senior-point-zlin.cz

HLAS KONTRA BAS
6. 3., 19.00, zlínský zámek
Zazpívá Ridina Ahmedová v doprovodu 
Petra Tichého na kontrabas.
www.kulturazlin.cz

DERNIÉRA VÝSTAVY JULIA ZEYERA – 
HELENA TROJSKÁ S JIŘÍM LÁBUSEM
7. 3., 18.30, 2. podlaží budovy 14 – grafický 
kabinet, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přednáška Antická keramika vypráví příběh 
trojské války – Věra Klontza–Jaklová. 
Přednáška O životě a díle básníka Julia Zeyera – 
Lucie Tučková. Interpretace Zeyerovi básně 
Helena Trojská – účinkuje Jiří Lábus. S hudebním 
doprovodem. www.galeriezlin.cz

TARJA TURUNEN & MARKO HIETALA
7. 3., 20.00, sportovní hala DATART Zlín
Dva výrazné hlasy, dvě silné osobnosti světového 
metalu. www.pragokoncert.cz

AQUATLON ZLÍN 2025
8. 3., 8.00
Městské lázně Zlín a Stadion mládeže Zlín
Český pohár v aquatlonu. Zahajovací závod je 
otevřen také široké veřejnosti a dětským kate-
goriím. Skvělá příležitost vyzkoušet si populární 
kombinaci plavání a běhu.
www.cts.triatlon.cz, www.facebook.com/
titantrilife

I HUDBA MŮŽE POMOCI 
8. 3., 16.30, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
VII. ročník benefičního koncertu v rámci projektu 
Pomáháme onkologii.
www.pomahejteonkologii.cz

XVI. REPREZENTAČNÍ PLES ZLÍNSKA
8. 3., 19.00, Interhotel Zlín
Jedinečná událost pro milovníky luxusu, skvělého 
jídla a dobré zábavy. Večerem vás provedou 
Dana Morávková a Jan Čenský.
www.pleszlinska.cz

ZÁMECKÉ KO.KINO
11. 3., 19.00, zlínský zámek
Artové komunitní kino přináší další odhlasovaný 
snímek. www.kulturazlin.cz

GESTAPO. VELITELSKÝ SBOR TAJNÉ 
STÁTNÍ POLICIE V PROTEKTORÁTU
12. 3., 17.00
budova 15 – kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Beseda má na programu představení publikace 
s komplexním pohledem na problematiku 
velitelských pozic gestapa v protektorátu 
Čechy a Morava.
www.k�z.cz

ZA AMERICKÝM SNEM TOMÁŠE BATI: 
INSPIRATIVNÍ CESTY ZLÍNSKÉHO 
PRŮMYSLNÍKA
12. 3., 17.15, Infopoint Památníku Tomáše Bati
Na první přednášce ze čtyřdílného cyklu 
„O baťovském cestování“ se dozvíte o Baťově 
pobytu v USA, o návštěvách Indie a evropských 
zemí při budování obchodní sítě, ale také o jeho 
osudné poslední cestě v r. 1932. Vstup volný, do 
naplnění kapacity sálu. Doporučujeme rezervaci 
místa na webu. www.pamatnikbata.eu

SETKÁNÍ NA KOŽI: 
PŘÍBĚHY UMĚNÍ A LIDÍ
12. 3., 17.30, Zikmundova vila
Setkání s Michaelou Šetlíkovou, kurátorkou, 
spisovatelkou, historičkou, která propojila svůj 
život s uměním a kulturou jak v Česku, tak na 
mezinárodní scéně.  www.zikmundovavila.cz

DUO FRATELLI BILAN: 
VIBRAFON A HARFA
12. 3., 19.00, zlínský zámek
Meditační hudba, romantická preludia a autorské 
kusy soudobých skladatelů. www.kulturazlin.cz

THE BEST OF ADELE
12. 3., 20.00
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
Hudební zážitek plný hitů britské zpěvačky Adele 
v podání Adele Kristy Live band. www.kc-zlin.cz

MÍJEJÍCÍ PŮLNOC
13. 3., 19.00
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
Pod taktovkou Roberta Kružíka se představí 
houslový virtuos Daniel Matejča, reprezentant 
mladé generace české houslové školy.
www.filharmonie-zlin.cz

IVAN HLAS TRIO
13. 3.,19.00, Malá scéna Zlín – Komorní sál
Písničkář a hudebník Ivan Hlas vystoupí 
s koncertním programem, ve kterém bilancuje 
svoji dlouholetou kariéru zpěváka, kytaristy 
a skladatele. www.velryba.cz

ZLÍNSKÝ ŠKRPÁLEK
14. 3., 14.30
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
XVI. ročník regionální přehlídky mateřských škol. 
Doprovodnou akcí je výstava dětských kreseb 
a prací ve vestibulu. www.kc-zlin.cz

FARMÁŘSKÝ JARMARK POD KAŠTANY
15. 3., 9.00–13.00, tržiště Pod Kaštany
www.trzistepodkastany.cz

STARÝM VĚCEM NOVÝ ŽIVOT
16. 3., 8.00–13.00, tržiště Pod Kaštany
www.trzistepodkastany.cz

MALBA VOSKEM – ENKAUSTIKA
17. 3., 13.00–17.00
Family a Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Přijďte si vyzkoušet nenáročnou a zábavnou 
výtvarnou techniku. Přihlášky předem.
www.zlin.family.point.cz 
www.senior-point-zlin.cz

LINKIN PARK SYMPHONY TRIBUTE BY 
RAINDROPS
19. 3., 19.00
Kongresové centrum Zlín – Sál Evy Jiřičné
Jedinečné představení, které spojuje prvky 
new metalu, rapu a elektronické hudby.
www.kc-zlin.cz

PTAČÍ SVĚT OČIMA FOTOGRAFA
19. 3., 19.00, Velkokavárna Gulliver
Uvedení nové knihy ptačích fotografií ornitologa 
a cestovatele Tomáše Grima.
www.gulliverzlin.cz

LITERÁRNÍ JARO 2025
19. 3. – 29. 5., Krajská knihovna 
Františka Bartoše, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
XVI. ročník festivalu autorských čtení, modero-
vaných besed se spisovateli, představení právě 
vydaných knih. Letos s mottem Na stopě 
příběhům. www.k�z.cz

VEČERNÍ ČAJ VE VILE MANŽELŮ 
BAŤOVÝCH: PĚŠKY NAPŘÍČ VENEZUELOU
20. 3., 17.00, vila Tomáše Bati
Přednáška s cestovatelem Janem Rendlem.
www.nadacetomasebati.cz

ÚSKALÍ A NÁSTRAHY ČESKÝCH VOLEB
20. 3., 18.00, zlínský zámek
Debata s Tomášem Lebedou, ředitelem Odboru 
vnitřní politiky Kanceláře prezidenta republiky 
a politologem se specializací na volební systémy.
www.kulturazlin.cz

POCTA HANĚ HEGEROVÉ – V PODÁNÍ 
ZPĚVAČKY DANY CHYTILOVÉ
20. 3., 19.00, Městské divadlo Zlín – Dílna
Písně královny českého šansonu v doprovodu 
pianisty Radima Linharta. 
www.divadlozlin.cz

FASHION EVENT DOTEK 2025
22. 3., 10.00, 75. budova továrního areálu
XIII. ročník studentského festivalu módy 
a designu. Edukativní workshopy, módní show, 
dobročinná aukce a afterparty. 
www.fashioneventdotek.cz

HARFIČKOVÁ POHÁDKA PRO DĚTI 
S MUSICOU ANGELICA ZLÍN
22. 3., 15.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT 
www.14-15.cz

POHÁDKOVÝ KARNEVAL V DIVADLE
23. 3., 14.30, Městské divadlo Zlín
Zábavné odpoledne pro děti. 
www.divadlozlin.cz

SKRZ PRSTY  2025
26. 3., 14.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
XII. ročník festivalu otevírá diskuzi s podtitulem 
Konec? Festival nabídne přednášky, diskuse, 
workshopy a prostor pro sdílení různých pohledů 
na věc. www.skrzprsty.cz

WORKSHOP KE KRAJINĚ
26. 3., 16.00–17.30, 2. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
První workshop pro rodiče i děti k výstavě 
Loukou, polem, krajinou. Zábavné úkoly i tvořivé 
aktivity. www.galeriezlin.cz

STOPEM (SKORO AŽ) DO NEPÁLU!
27. 3., 18.00, Kavárna Továrna
Cestovatelská přednáška. 
www.kavarnatovarna.cz

ANNA KARENINA
28. 3., 19.00, Malá scéna Zlín
Světově proslulý román Lva Nikolajeviče Tolstého 
v dramatizaci a režii Ivety Duškové. 
www.divadlokampa.cz

LATINO TANČÍRNA SE SALSOU ZLÍN
28. 3., 21.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
www.14-15.cz

EVA!
29. 3., 19.00, Městské divadlo Zlín – Dílna
Hudební představení o životě pěvecké legendy 
Evy Pilarové v podání manželů Králových.
www.divadlozlin.cz

TRADIČNÍ LIDOVÁ POUŤ V LOUKÁCH
30. 3., 8.00–18.00
náves v místní části Zlín–Louky
Program pro celou rodinu, kolotoče, stánkový 
prodej, kejklíři. www.poutvloukach.cz

ANTONÍN BEČVÁŘ – ASTRONOM, 
KTERÝ MILOVAL MRAKY
31. 3., 19.00, Hvězdárna Zlín
Přednáška Ing. Vratislava Zíky o astronomovi 
a meteorologovi Antonínu Bečvářovi.
www.zas.cz

VÝSTAVY

NOVÁ EXPOZICE + – ZLÍN
Stálá expozice
2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Více než 300 originálních exponátů z galerijních 
sbírek v sekcích výtvarné umění, architektura 
a design. Využijte mobilní aplikaci s rozšířenou 
realitou, která vám umožní zažít díla jiným úhlem 
pohledu. Komentovaná prohlídka s kurátorkou 
18. 3. v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

MARTIN ČADA – SVĚŘENO SVĚTLU
do 25. 5., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV 
INSTITUT
Tvorba malíře Martina Čady se rozpíná do stran 
řady formálních i významových point. Společné 
je jim soustředěné uchopení výchozího motivu, 
ať už fragmentů všednodennosti, přírody nebo 
lidských figur odkazujících k bibli a antické 
mytologii. www.galeriezlin.cz

MORAVA NA STARÝCH MAPÁCH
do 31. 12., Muzeum map Zlín, ul. Vodní 1972
Výstava desítek 200 až 400 let starých originálů 
map Moravy. www.muzeummp.cz

LOUKOU, POLEM, KRAJINOU: 
KRAJINOMALBA ZE SBÍREK 
GOČÁROVY GALERIE V PARDUBICÍCH
5. 3. – 25. 5.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představuje díla krajinářů období 
romantismu. Nechybí autoři 2. poloviny
20. století a díla představitelů současné výtvarné 
generace. Vernisáž 4. 3. v 17 hodin.
www. galeriezlin.cz

BARVY MÉHO SVĚTA
6.–20. 3.
5. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Panelová výstavka obrázků Terezky Münsterové, 
malé malířky s Downovým syndromem. Vernisáž 
výstavy proběhne 6. 3. v 16.30 hodin s vystou-
pením muzikoterapeutického souboru Lazovínek. 
www.muzeum-zlin.cz

MEZINÁRODNÍ BIENÁLE VÝTVARNÉHO 
UMĚNÍ ZLÍN 
7.– 30. 3.
Galerie Václava Chada – zlínský zámek
Vernisáž výstavy se koná 6. 3. v 17.30 hodin.
www.zlinskyzamek.cz

TEHDY A TEĎ
14. 3. – 21. 9.
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava zachycující jedinečným způsobem 
proměny světa za sedm desetiletí na srovnáva-
cích fotografiích z africké cesty inženýrů 
Hanzelky a Zikmunda v roce 1947 a z cesty 
Tomáše Vaňourka a Expedice Z101 z roku 2021. 
Vernisáž 13. 3. v 17 hodin. www.muzeum-zlin.cz

VAJÍČKO MALOVANÉ, Z LÁSKY 
DAROVANÉ
25. 3. – 4. 5.
5. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Panelová výstava představí největší křesťanské 
svátky z pohledu lidové tradice zaznamenané 
národopiscem, jazykovědcem a pedagogem 
Františkem Bartošem. www.muzeum-zlin.cz

SVATOPLUK SLOVENČÍK 
– UMĚLEC A JEHO DIVADLO
26. 3. – 6. 7., 2. podlaží budovy 14 – grafický 
kabinet, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava se soustředí na umělcův méně známý 
okruh inspirací, který představuje divadlo. 
Její těžiště spočívá v sádrových plastikách 
nabývajících podoby divadelní scény.
Vernisáž proběhne 25. 3. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

20 LET ELEKTROWINU – RECYKLUJEME 
PRO BUDOUCNOST
28. 3. – 9. 4., náměstí Míru
Putovní výstava se koná u příležitosti 20. výročí 
založení společnosti ELEKTROWIN a.s. Bude 
zaměřena na historii domácích spotřebičů, 
dosažené výsledky a přínos naší společnosti 
v oblasti ochrany životního prostředí, recyklace 
a udržitelného rozvoje. Vernisáž se koná 28. 3. 
v 10 hodin. www.elektrowin.cz

PREHLED KULTURNÍCH AKCÍ


